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Flere træer – men hvor?  

Træer i byen er med til skabe grønne byrum og smukke gadeforløb og danner samtidig 

levested for fugle og insekter. Også når man taler om klimaforandringer spiller træerne i 

byen en vigtig rolle. De er med til at danne skygge og nedkøle den tæt bebyggede by og 

kan tilbageholde store mængder regnvand fra kloakkerne. Træerne har også en positiv 

indvirkning på os mennesker og er med til at skabe godt humør og livskvalitet samt 

forebygge og reducere tilfælde af stress.  

Københavns Kommune har vedtaget en Træpolitik, som blandt andet har som målsætning 

at få plantet 100.000 nye træer i løbet af de næste ti år.  

Derfor har Christianshavn Lokaludvalg og Miljøpunktet har i løbet af februar indsamlet 

borgernes forslag til plantning af flere træer på Christianshavn. Forslagene er samlet via e-

mail, Facebook og et interaktivt kort, hvor borgerne selv har kunnet plotte ønsker til træer 

ind. I perioden er der kommet forslag til plantning af 96 træer. Disse kan ses på kortet på 

næste side.  

Via linket https://maptionnaire.com/da/2182/ kan alle de indkomne forslag med billeder og 

kommentarer ses. Ved at klikke på de angivne punkter kommer informationen frem.  

I nogle områder af Christianshavn har der været særligt mange ønsker om plantning af 

træer. Dette gælder for især Torvegade (se kommentar nedenfor), Arsenalvej og 

kanalerne, der løber vinkelret på Københavns Havn.  

På det interaktive kort havde borgerne mulighed for at krydse en eller flere af følgende 

begrundelser for plantning af; området har for lidt grønt, stedet behøver dæmpende effekt 

på lyd og stedet behøver mere læ fra vind og vejr. For de fleste af forslagene er 

begrundelsen at stedet har får lidt grønt. 
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”Her findes en træ-allé på begge 

sider af vejen, men der mangler 

8-9 træer på den nord-østlige side 

af vejen grundet hærværk, etc. 

Det betyder at træalleen 

(Arsenalvej) fremstår hullet.” 
 

“Det er et frygteligt bart og 

grimt sted, der behøver 

flere træer - mange træer!” 
 

”Kunne man ikke plante 3-4 træer 

i midten af gaden? Dette ville 

reducere farten af trafikken og 

øge livskvaliteten. Træerne ville 

også tage en del af støjen fra 

Torvegade.” 
 

”Vi ønsker træer på begge sider 
af Torvegade - fra 
Christianshavns Voldgade til 
Christmas Møllers Plads. Der står 
nogle i forvejen, men der er huller 
i trærækkerne.” 
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"Allen" (Torvegade) er fuld af huller. I brolægningen er der gjort plads til træer og 

stubbene/resterne af fordums træer sidder synligt. Det er en skandale. For år 

tilbage blev der plantet lidt på siden ved Ravelinen men de røg hurtigt under en 

heftig storm. Der er lavet nyt "byinventar" i området, men der er tale om et 

historisk sted der bør påskønnes, og man må gøre op med sig selv hvorvidt man 

ønsker en allé eller ej.  Jeg er klar over at det kræver en del arbejde at fræse de 

gamle stubbe væk - der skal også flyttes nogle brosten. Men jeg mener at det er 

det hele værd. Dette arbejde bør prioriteres højt, hvis man mener noget med 

projektet. 
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